



Kính gửi: ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
VỤ QUẢN LÝ QUỸ

Công ty Cổ Phần Quản Lý Quỹ Bông Sen (“Công ty”) xin gửi tới Quý Ủy ban lời chào trân trọng nhất.

Theo quy định tại khoản 4 điều 11 Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty xin giải trình liên quan đến lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo như sau:

Chỉ tiêu	Quý 3 năm 2021 (VND)	Quý 3 năm 2020 (VND)	Chênh lệch (VND)	Tỷ lệ biến động
Doanh thu	636,927,256	39,141,581	597,785,675	1527.24%
Giá vốn	503,345,350	510,293,002	(6,947,652)	-1.36%
Lợi nhuận gộp của hoạt động kinh doanh	133,581,906	(471,151,421)	604,733,327	128.35%
Doanh thu tài chính	395,695	101,910	293,785	288.28%
Chi phí tài chính	-	75,577,880	(75,577,880)	-100.00%
Chi phí QLKD	865,980,487	431,764,489	434,215,998	100.57%
Thu nhập khác	160,000	-	160,000	100.00%
Chi phí khác	13,636,035	7,714,000	5,922,035	76.77%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	(745,478,921)	(986,105,880)	240,626,959	24.40%

Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế của quý 3 năm 2021 tăng so với quý 3 năm 2020 là do:

- Trong quý 3 năm 2021 doanh thu tăng 597,785,675 VND tương ứng với 1527.24% so với quý 3 năm trước do phát sinh doanh thu từ phí quản lý, phí thưởng.
- Trong quý 3 năm 2021 giá vốn giảm 6,947,652 VND tương ứng với 1.36% so với quý 3 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên nghiệp vụ giảm đi.

- Trong quý 3 năm 2021 doanh thu tài chính tăng 293,785 VND tương ứng với 288.28% so với quý 3 năm trước chủ yếu do phát sinh Lãi tiền gửi ngân hàng.
- Trong quý 3 năm 2021 chi phí tài chính giảm 75,577,880 VND tương ứng với 100.00% so với quý 3 năm trước chủ yếu do năm trước phát sinh Lỗ do thanh lý các khoản đầu tư ngắn hạn, dài hạn.
- Trong quý 3 năm 2021 chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 434,215,998 VND tương ứng với 100.57% so với quý 3 năm trước chủ yếu do Chi phí nhân viên quản lý tăng lên.
- Trong quý 3 năm 2021 thu nhập khác tăng 160,000 VND tương ứng với 100.00% so với quý 3 năm trước chủ yếu do thu nhập từ phí rút vốn trước hạn của khách hàng.
- Trong quý 3 năm 2021 chi phí khác tăng 5,922,035 VND tương ứng với 76.77% so với quý 3 năm trước chủ yếu do phát sinh chi phí khác.

Trên đây là nội dung giải trình của Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen về phần lợi nhuận sau thuế Báo cáo quý 3 năm 2021 kính gửi đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Vụ quản lý Quỹ.

Công văn này đính kèm Báo cáo tài chính quý 3 năm 2021.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP.

CÔNG TY CP QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN.



CAO HOÀI THANH